

## z życia Izby

Posiedzenie Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie	/5
Spotkanie Grupy Roboczej europejskiej organizacji rusztowaniowej Union der Europäischer Gerüstbaubetriebe (UEG)	/6
4Insulation - targi branży izolacyjnej!	/6
Projekt edukacyjny: Rusztowania są OK!	/7
Spotkanie Warmińsko - Mazurskiej Rady ds. BHP w Budownictwie	/8
VIII edycja konkursu „Rusztowanie Roku”	/9
Cykl szkoleń warsztatowych „Rusztowania budowlano-montażowe”	/10

## przepisy prawne

Aktualizacja normy PN-EN 1004 dla rusztowań jezdnych. Będziemy pracować bezpieczniej!	/13
Rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych – historia i czasy współczesne – cz.2	/15

## nauka i technika

Bezpieczna i świadoma praca na rusztowaniach... ciąg dalszy	/18
Trudne wyzwania stojące przed branżą rusztowaniową. Czy mechanizacja transportu pionowego jest długo oczekiwanym lekarstwem?	/21

**Aktualizacja normy PN-EN 1004 dla rusztowań jezdnych. Będziemy pracować bezpieczniej!**

13



W 58. numerze naszego kwartalnika przedstawiliśmy szczegółowo zmiany wprowadzone w nowej normie PN-EN 1004-1:2021-04 Ruchome rusztowania robocze wykonane z elementów prefabrykowanych Część 1: Materiały, wymiary, obciążenia projektowe, wymagania bezpieczeństwa i ogólne zasady projektowania, która zastąpiła wycofaną...

**Rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych – historia i czasy współczesne – cz.2**

15



W 55. numerze kwartalnika rozpocząłem cykl artykułów, w których chcę przybliżyć, jak na przestrzeni lat zmieniały się zapisy rozporządzenia dotyczącego bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych, mając oczywiście na uwadze zagadnienia związane z rusztowaniami. Dla przypomnienia, pierwsza część dotyczyła...

**rusztowania**  
POLSKA IZBA GOSPODARCZA RUSZTOWAŃ



**POLSKA IZBA  
GOSPODARCZA  
RUSZTOWAŃ**

**Bezpieczna i świadoma praca na rusztowaniach... ciąg dalszy**

18



W poprzednim artykule poruszyłem kwestie wymagań prawnych i ogólnych zasad ochrony przed upadkiem z wysokości, tym razem skupię się na zdrowotnych skutkach upadków z wysokości. Jeśli spojrzymy na statystyki GUS dotyczące wypadków [1], to przykładowo w 2020 zdecydowanie najwięcej zanotowano upadków na tym samym poziomie (12604), w tym...